БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2025 года                                                                                                        № 588

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 17 апреля 2019 года № 360

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об установлении системы  оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры  Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 17 апреля 2019 года № 360 «Об утверждении Положения об установлении системы  оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Белоярского района» изменение, изложив абзац первый пункта 5.9 раздела 5 «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера» в следующей редакции:
«5.9. В целях соблюдения установленного предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), учреждение в срок до 20 декабря текущего года (предварительно до принятия решения о премировании по итогам работы за год) и до 25 января (итоговый контроль) года, следующего за отчетным, предоставляет в комитет информацию, подготовленную в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2025 года № 540 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
image1.jpg